INDICAÇÃO Nº 2430 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, que seja realizada uma intervenção junto a empresa de transporte público urbano, para que haja uma rota do micro ônibus que passe além da Av. Do Contorno, adentrando as principais ruas do Bairro Dona Nina.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam por uma rota de ônibus/micro ônibus nas principais ruas do Bairro Dona Nina, pois existe muitas pessoas que utilizam o transporte público na localidade, tendo que caminhar longos trechos até a Av. Do Contorno, para utilização dos ônibus.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)